Fourniture, installation, configuration et  mise en service des Infrastructures TIC logicielles. 

NB : Un soumissionnaire peut être adjudicataire des deux (02) lots 
5. Coût prévisionnel :  

Le coût prévisionnel de la prestation est d’un montant total de cent cinquante millions (150 000 000) 
Francs CFA TTC réparti ainsi qu’il suit : 

 Lot n°1 : 115 000 000 (Cent quinze millions) Francs CFA TTC ; 

 Lot n°2 : 35 000 000 (Trente-cinq millions) F CFA TTC. 

6. Participation et origine : 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions aux Sociétés et Entreprises de 
droit camerounais spécialisées dans la vente des matériels et logiciels informatiques de sécurité ou dans le domaine

[...]

Le dossier peut être obtenu à la Direction Générale de l’ANTIC (Direction des Affaires Générales), sise à 

Ekoudou Bastos-Yaoundé, face Haut-Commissariat du Canada, BP : 6170, Tél : 6 94 40 58 68 dès publication du 

présent Avis, contre versement d’une somme non remboursable de 150 000 (Cent cinquante mille) F CFA, 

représentant les frais d’achat du DAO, payable aux heures ouvrables dans le compte BICEC « Compte Spécial : 

CAS-ARMP ». Ce reçu devra indiquer l’identité du prestataire. 

Il est également possible d’obtenir le DAO par téléchargement gratuit sur la plateforme COLEPS disponible

[...]

Fausse déclaration ou pièce falsifiée ; 

2. Non régularisation d’une pièce du Dossier Administratif autres que la caution de soumission dans le 
délai de 48 heures accordé par la CIPM après le dépouillement ; 

3. Absence d’une caution de soumission d’un montant de : 2 300 000 (deux millions trois cent mille) 
Francs CFA pour le lot n°1 et 700 000 (sept cent mille) Francs CFA pour le lot n°2, délivrée par un 
Etablissement Bancaire de Premier Ordre ou une Compagnie d’Assurance agréé par le Ministère des Finances; 

4. Non-respect de 100% des critères majeurs et de 80% des critères essentiels

[...]

Provision, installation, configuration and commissioning of ICT infrastructure hardware; 

 Lot No. 2: provision, installation, configuration and commissioning of ICT infrastructure software; 

N.B.: A tenderer may be awarded both lots 

5. Estimated Cost:  

The cost estimate of the service shall be CFA Francs 150,000,000 (one hundred and fifty million) all 
taxes included as follows: 

 Lot No.1: CFA Francs 115,000,000 (one hundred and fifteen million) all taxes included; 

 Lot No. 2: CFA Francs 35,000,000 (thirty-five million) all taxes included. 

6. Participation and Origin : 

Participation this Tender shall be opened on equal terms to duly registered companies and enterprises 
constituted under Cameroonian law, specialised in the sales of IT security hardware and software or in a similar domain.

[...]

The file can be obtained from ANTIC’s Head Office, Department of General Affairs, Ekoudou Bastos-

Yaounde, opposite the Canadian High Commission, P.O. Box: 6170, Phone: 694 405 868 upon publication of this 

Tender and payment of a non-refundable sum of CFA Francs 150,000 (one hundred and fifty thousand) 

representing the purchase cost of the Tender, payable during working hours into a BICEC account named: “Special 

Account: CAS-ARMP”. This receipt payments shall identify the Service provider. 

It is also possible to obtain the electronic version of the Tender file by downloading it free of charge from

[...]

False declaration or falsified document; 

2. Failure to legalise a document in the administrative file other than the deposit within 48 hour 

deadline set by the Internal Tenders Board after examination; 

3. Failure to provide a bid bond of an amount of: CFA Francs, 2,300,000 (two million three 

hundred thousand) for Lot No. 1 and CFA Francs 700,000 (seven hundred 

thousand)for Lot No. 2, issued by a first-rate banking institution or insurance company 

approved by the Ministry of Finance; 

4. Failure to respect 100% key criteria and 80% of essential criteria;

[...]

Les pièces a, e, g, h, l étant uniquement présentés par le mandataire du groupement. 

Enveloppe B–Volume 2 : Offre technique 

b.1. Les renseignements sur les qualifications : 

 Avoir exécuté au moins deux (02) prestations similaires d’un montant cumulé de cent millions 
(100 000 000) Francs CFA TTC pour le lot n°1 et vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA 
pour le lot n°2 au cours des cinq (05) dernières années. 

  

NB : Les références seront justifiées par les premières et dernières pages des Contrats signés et enregistrés avec 
Procès-Verbaux techniques, provisoires et/ou définitifs certifiant la bonne exécution des prestations, et